
Dobrý den,

Pro potřeby své bakalářské práce bych potřebovala získat několik informací zejména o cenách 
a množství bytů v krajském městě, o které vás bych vás tímto ráda ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádala.

Jedná se v bodech o:

1. Jak se měnil počet obyvatel města za posledních deset let?

V příloze posílám tabulku, kde je přehled obyvatel vytvořen z veřejných statistik MV ČR. 

http://www.mvcr.cz/clanek/statistiky-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx

MV uvádí, že přehledy vytvořené z údajů vedených v evidenci obyvatel mají pouze informativní 
charakter. Institucí, která je oprávněna poskytovat statistické údaje ve smyslu § 18 odst. 1 písm. b) a 
c) zákona o statistické službě je Český statistický úřad.

Přesnější údaje si vyžádejte u pobočky ČSÚ ve Zlíně.

https://www.czso.cz/csu/xz/krajska_sprava_csu_ve_zline_kontaktni_osoby

2. Kolik bytů město vlastní?                       

Statutární město Zlín má ve svém vlastnictví celkem 1933 bytů.

3. Jak se počet bytů měnil v posledních deseti letech?

V roce 2016 vlastnilo statutární město Zlín celkem 2007 bytů.

V roce 2015 vlastnilo statutární město Zlín celkem 2030 bytů.

V roce 2014 vlastnilo statutární město Zlín celkem 2167 bytů.

V roce 2013 vlastnilo statutární město Zlín celkem 2244 bytů.

V roce 2012 vlastnilo statutární město Zlín celkem 2357 bytů.

V roce 2011 vlastnilo statutární město Zlín celkem 2529 bytů.

V roce 2010 vlastnilo statutární město Zlín celkem 2954 bytů.

V roce 2009 vlastnilo statutární město Zlín celkem 3194 bytů.

V roce 2008 vlastnilo statutární město Zlín celkem 3260 bytů.

V roce 2007 vlastnilo statutární město Zlín celkem 3363 bytů.

4. Kolik těchto bytů je aktuálně obsazených nájemníky?

1779 bytů je obsazených, ostatní jsou buď v rekonstrukci, nebo zveřejněné k nájmu.



5. Jaká je jejich průměrná cena pronájmu za m2?

Výše nájemného činí u standardních bytů 79,53 Kč/m², u bytů ve velkokapacitních bytových domech 
na Okružní 4699, Středové 4786 a Nad Ovčírnou 344 činí 69,- Kč/m² a u bytů se sníženou kvalitou 
pak 65 Kč/m², u bytů se státní dotací 19,66 – 58,98 Kč/m². U bytů určených pro seniory a zdravotně 
postižené osoby je nájem 19,66 Kč/m

2
– 40 Kč/m

2
.

Dále máme startovací byty určené pro mladé rodiny, které jsou rovněž cenově zvýhodněné (1-2 rok 50 
Kč/m², 3-4 rok 55 Kč/m², 5-6 rok 60 Kč/m²)

6. Kolik těchto bytů je využíváno pro sociální účely? Jak se počet sociálních bytů měnil 
v posledních deseti letech? A jsou tyto byty obsazeny?

Je nutné si uvědomit, že termín sociální byty není stále oficiálně nikde zakotven. 

Statutární město Zlín má celkem 403 bytů, které jsou určené pro seniory a zdravotně postižené osoby, 
v roce 2007 jich bylo celkem 443.

Startovacích bytů vlastní 15, stejný počet jako v roce 2007.

Sociálních bytů má statutární město Zlín vyčleněných celkem 25.

7. Kolik domácností ve městě pobírá příspěvek na bydlení?

Spadá do kompetence Úřadu práce.

Kolik domácností ve městě pobírá doplatek na bydlení?

Spadá do kompetence Úřadu práce.

Předem děkuji za pomoc a přeji hezký den.




